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WÄLDCHEN - III (Mitmachbereich West) Bereich Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität West Mitte Ost

13 Acer negundo Eschen-Ahorn Sä 50-80 13
19 Acer platanoides Spitz-Ahorn H 2xv 10/12 19
12 Amelanchier arborea 'Robin Hill' Baum-Felsenbirne H 2xv 10/12 9 3

7 Aralia elata Japanische Aralie C3 40-60 7
9 Betula lenta Zucker-Birke Sä P 50-80 7 2

86 Betula pendula Sand-Birke Sä P 50-80 86
33 Catalpa bignonioides Gewöhn. Trompetenb. Sä P 60-100 33
19 Cercidiphyllum japonicum Kuchenbaum Sä P 50-80 19

7 Cladrastis kentukea Amerikan. Gelbholz Sä P 30-50 7
52 Crataegus laevigata Zweigriffl. Weißdorn Str 60-100 52

3 Decaisnea fargesii Blauschotenstrauch Sä P 30-50 3
52 Euonymus europaeus Pfaffenhütchen Str 60-100 52
16 Fraxinus americana Weiß-Esche Sä P 50-80 12 4

3 Gleditsia triacanthos Lederhülsenbaum H 2xv 10/12 3
9 Liquidambar styraciflua Amberbaum Sä P 50-80 7 2

19 Magnolia kobus Kobushi-Magnolie Sä P 30-50 19
18 Mahonia bealei Schmuck-Mahonie C3 40-60 18

9 Malus tschonoskii Woll-Apfel Vg P 50-80 7 2
14 Physiocarpus opulifolius Prachtspiere Str 60-100 14
19 Populus alba Silber-Pappel H 2xv 10/12 5 12 2
49 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 12 32 5
33 Pterocarya fraxinifolia Japanische Flügelnuss H 2xv 10/12 33
26 Quercus rubra Rot-Eiche Sä # 50-80 7 19
34 Rubus idaeus Gewöhnliche Himbeere Str 60-100 25 9
91 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150 23 60 9
27 Sorbus aucuparia Vogelbeere Sä P 80-120 27

8 Viburnum opulus Wasser-Schneeball Str 60-100 8

WÄLDCHEN - IV (Kleingärten alt)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

5 Betula maximowicziana Lindenblättrige-Birke Sä P 50-80
5 Celtis australis Südlicher Zürgelbaum Sä P 50-80
3 Cercis canadensis Kanadischer Judasbaum Sä P 50-80
9 Colutea arborescens Blasenstrauch Str 60-100
7 Crataegus monogyna Eingriffl. Weißdorn Str 60-100
3 Fraxinus ornus Blumen-Esche Sä P 30-50
7 Populus tremula Zitter-Pappel Sä P 80-120

16 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120
3 Pyrus pyraster Holz-Birne vStr 100-150
5 Quercus cerris Zerr-Eiche H 2xv 10/12
2 Robinia pseudoacacia 'Nyirsegi' Robinie Sä P 50-80

WÄLDCHEN - V (Kleingärten neu) Bereich unten Bereich oben

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität u. West / u. Ost o. West / o. Ost

12 Acer buergerianum Dreispitz-Ahorn Sä P 30-50 8 / 4
63 Acer negundo Eschen-Ahorn Sä 50-80 45 / 18
60 Acer saccharium Silber-Ahorn Sä P 50-80 14 / 8 27 / 11
23 Alnus incana Grau-Erle Sä 50-80 16 / 7
63 Carpinus betulus Gewöhnliche Hainbuche Sä P 80-120 45 / 18
63 Frangula alnus Faulbaum Str 60-100 45 / 18
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23 Juglans nigra Schwarznuss Sä P 50-80 16 / 7
36 Larix decidua Europäische Lärche Sä P 50-80 23 / 13
12 Liriodendron tulipifera Tulpenbaum Sä P 30-50 8 / 4
12 Ostrya carpinifolia Hopfenbuche Sä P 50-80 8 / 4
12 Pinus nigra ssp. nigra Öster. Schwarz-Kiefer Sol 175-200 7 / 5
80 Populus x canescens Grau-Pappel Sä P 80-120 57 / 23
48 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 30 / 18
36 Ptelea trifoliata Kleeulme Sä P 30-50 23 / 13
48 Pterocarya fraxinifolia Kaukasische Flügelnuss Sä P 50-80 30 / 18
12 Pyracantha coccinea Feuerdorn Str 60-80 gestäb 7 / 5
12 Quercus cerris Zerr-Eiche H 2xv 10/12 8 / 4
23 Quercus robur Stiel-Eiche H 2xv 10/12 16 / 7
36 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100 22 / 14
80 Rubus odoratus Zimt-Himbeere Str 60-100 57 / 23
63 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150 45 / 18
23 Sequoiadendron giganteum Berg-Mammutbaum C3 40-60 16 / 7
23 Taxodium distichum Sumpfzypresse Sä P 30-50 16 / 7
53 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40 12 / 8 24 / 9

WÄLDCHEN - VI (Ecke Gewerbe) Bereich Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität Süd Mitte Nord

21 Acer buergerianum Dreispitz-Ahorn Sä P 30-50 2 19
21 Acer platanoides Spitz-Ahorn H 2xv 10/12 2 19
64 Betula maximowicziana Lindenblättrige-Birke Sä P 50-80 64

9 Betula lenta / ermanii? Zucker-Birke Sä P 50-80 1 8
120 Carpinus betulus Gewöhnliche Hainbuche Sä P 80-120 9 77 34

9 Cedrus atlantica Atlas-Zeder C3 40-60 9
9 Crataegus laevigata Zweigriffl. Weißdorn Str 60-100 9

34 Euonymus europaeus Pfaffenhütchen Str 60-100 34
21 Lonicera maackii Schirm-Heckenkirsche Str 60-100 2 19
21 Larix decidua Europäische Lärche Sä P 50-80 2 19
21 Morus nigra Schw. Maulbeerbaum Sä P 50-80 2 19

9 Physiocarpus opulifolius Prachtspiere Str 60-100 9
90 Populus x canescens Grau-Pappel Sä P 80-120 7 57 26
85 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 9 76
43 Ptelea trifoliata Kleeulme Sä P 30-50 5 38
26 Pterocarya fraxinifolia Kaukasische Flügelnuss Sä P 50-80 26

9 Quercus x turneri 'Pseudoturneri' Wintergrüne Eiche Vg P 30-50 9
85 Rubus idaeus Gewöhnliche Himbeere Str 60-100 9 76

9 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150 9
9 Sequoiadendron giganteum Berg-Mammutbaum C3 40-60 9
9 Sorbus aucuparia Vogelbeere Sä P 80-120 9

30 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40 2 19 9
9 Tilia cordata Winter-Linde H 2xv 10/12 9

21 Zelkova serrata Zelkovie H 2xv 10/12 2 19

BAUMHAIN - I (West) Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität Nord Süd

30 Betula maximowicziana Lindenblättrige-Birke Sä P 50-80 23 7
20 Cercidiphyllum japonicum Kuchenbaum Sä P 50-80 15 5
10 Ginkgo biloba Ginkgo Sä P 50-80 8 2
10 Metasequoia glyptostroboides Urweltmammutbaum Sä P 50-80 7 3
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10 Paulownia tomentosa Blauglockenbaum Sä P 50-80 8 2
20 Phellodendron amurense Amur-Korkbaum Sä P 50-80 15 5
71 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 53 18
20 Sophora japonica Schnurbaum Sä P 50-80 15 5
10 Zelkova serrata Zelkovie H 2xv 10/12 7 3

BAUMHAIN - II (Spiel West) Bereich Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität West Ost Süd

10 Acer negundo Eschen-Ahorn Sä 50-80 1 4 5
10 Amelanchier arborea 'Robin Hill' Baum-Felsenbirne H 2xv 10/12 1 4 5
30 Betula maximowicziana Lindenblättrige-Birke Sä P 50-80 4 11 15
10 Betula pendula Sand-Birke Sä P 50-80 1 4 5
10 Catalpa bignonioides Gewöhnl. Trompetenb. Sä P 60-100 1 4 5
10 Elaeagnus angustifolia Schmalblättrige Ölweide Sä P 30-50 1 4 5
10 Malus tschonoskii Woll-Apfel Vg P 50-80 1 4 5
20 Populus tremula Zitter-Pappel Sä P 80-120 3 7 10
10 Populus x canescens Grau-Pappel Sä P 80-120 1 4 5
69 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 8 26 35
10 Tilia tomentosa Silber-Linde H 2xv 10/12 1 4 5

BAUMHAIN - III (entlang Koppel)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

9 Acer campestre Feld-Ahorn Sä P 80-120
4 Betula pendula Sand-Birke Sä P 50-80
5 Cornus mas Kornellkirsche vStr 100-150
5 Populus tremula Zitter-Pappel Sä P 80-120
4 Populus x canescens Grau-Pappel Sä P 80-120

31 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120
4 Quercus cerris Zerr-Eiche H 2xv 10/12
4 Quercus x turneri 'Pseudoturneri' Wintergrüne Eiche Vg P 30-50
5 Sorbus aria Mehlbeere Sä P 50-80
9 Sorbus domestica Speierling Sä P 50-80
9 Sorbus torminalis Elsbeere Sä P 50-80

BAUMHAIN - IV (Kleingärten neu) Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität West Ost

63 Betula pendula Sand-Birke Sä P 50-80 34 29
13 Fraxinus americana Weiß-Esche Sä P 50-80 7 6
13 Gleditsia triacanthos Lederhülsenbaum H 2xv 10/12 7 6
25 Gymnocladus dioicus Geweihbaum Sä P 30-50 14 11
13 Koelreutheria paniculata Blasenesche Sä P 30-50 7 6
13 Maackia amurensis Asiatisches Gelbholz Sä P 30-50 7 6
13 Pinus leucodermis Schlangenhaut-Kiefer C3 40-60 7 6
13 Pinus nigra ssp. nigra Öster. Schwarz-Kiefer Sol 175-200 7 6
25 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 13 12
13 Robinia pseudoacacia 'Nyirsegi' Robinie Sä P 50-80 7 6
25 Sophora japonica Schnurbaum Sä P 50-80 13 12
25 Sorbus domestica Speierling Sä P 50-80 14 11
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BAUMHAIN - V (Lichtung) Bereich Bereich Bereich

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität Nord West Ost

82 Acer saccharum Zucker-Ahorn Sä P 50-80 52 11 19
20 Cercidiphyllum japonicum Kuchenbaum Sä P 50-80 13 3 4
10 Cercis canadensis Kanadischer Judasbaum Sä P 50-80 6 11 3
10 Cladrastis kentukea Amerikan. Gelbholz Sä P 30-50 6 3 3
20 Cornus mas Kornellkirsche vStr 100-150 13 3 4
20 Eucommia ulmoides Guttaperchabaum Sä P 50-80 13 3 4
20 Euodia hupehensis Bienenbaum Sä P 50-80 13 3 4
20 Ginkgo biloba Ginkgo Sä P 50-80 13 3 4
20 Gleditsia triacanthos Lederhülsenbaum H 2xv 10/12 13 3 4
20 Liriodendron tulipifera Tulpenbaum Sä P 30-50 13 3 4
79 Populus alba Silber-Pappel H 2xv 10/12 50 10 19
59 Prunus avium Vogel-Kirsche Sä P 80-120 37 8 14
59 Pterocarya fraxinifolia Kaukasische Flügelnuss H 2xv 10/12 37 8 14

LANDSCHAFTSHECKE - II (West)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

42 Berberis vulgaris Sauerdorn Str 60-100
42 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100
34 Philladelphus coronarius Pfeiffenstrauch Str 60-100

8 Prunus cerasifera Kirschpflaume Str 60-100
34 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
42 Rosa rubiginosa Wein-Rose Str 60-100

8 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150
8 Sambucus nigra Schwarzer Holunder Str 60-100
8 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40

LANDSCHAFTSHECKE - III (Mitmach West)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

43 Euonymus europaeus Pfaffenhütchen Str 60-100
8 Frangula alnus Faulbaum Str 60-100
4 Ilex aquifolium Stechpalme C3 40-60

43 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100
34 Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Str 60-100
34 Mahonia bealei Schmuck-Mahonie C3 40-60
43 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
21 Sorbus aucuparia Vogelbeere Sä P 80-120

LANDSCHAFTSHECKE - IV (Ecke Liebherr)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

65 Berberis julianae Großblättrige Berberitze C3 40-60
54 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100

7 Lonicera maackii Schirm-Heckenkirsche Str 60-100
40 Philladelphus coronarius Pfeiffenstrauch Str 60-100
14 Prunus cerasifera Kirschpflaume Str 60-100
40 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
65 Rosa rubiginosa Wein-Rose Str 60-100
40 Rubus odoratus Zimt-Himbeere Str 60-100
14 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150

7 Sambucus nigra Schwarzer Holunder Str 60-100
18 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40
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LANDSCHAFTSHECKE - V (Liebherr U-Gebäude)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

4 Aralia elata Japanische Aralie C3 40-60
26 Berberis vulgaris Sauerdorn Str 60-100
26 Euonymus europaeus Pfaffenhütchen Str 60-100

7 Frangula alnus Faulbaum Str 60-100
26 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100
26 Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Str 60-100

3 Physiocarpus opulifolius Prachtspiere Str 60-100
15 Prunus padus Trauben-Kirsche vStr 100-150
26 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
19 Rubus odoratus Zimt-Himbeere Str 60-100

LANDSCHAFTSHECKE - VI (Lichtung)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

36 Berberis julianae Großblättrige Berberitze C3 40-60
27 Lonicera ledebourii Kali. Heckenkirsche Str 60-100
13 Malus sylvestris Holz-Apfel lStr 70-90
45 Philladelphus coronarius Pfeiffenstrauch Str 60-100

9 Pinus mugo Berg-Kiefer C3 40-60
5 Quercus pubescens Flaum-Eiche Sä # 50-80
5 Rhamnus carthartica Kreuzdorn Str 60-100

45 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
54 Rosa canina Hunds-Rose Str 60-100

9 Salix caprea Sal-Weide vStr 100-150

LANDSCHAFTSHECKE - VII (Ecke Gewerbe)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

4 Aralia elata Japanische Aralie C3 40-60
4 Cornus sanguinea Roter Hartriegel Str 60-100

26 Euonymus europaeus Pfaffenhütchen Str 60-100
7 Frangula alnus Faulbaum Str 60-100

32 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100
32 Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Str 60-100
26 Ribes alpinum Alpen-Johannisbeere Str 60-100
32 Rubus idaeus Gewöhnliche Himbeere Str 60-100
16 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40

LANDSCHAFTSHECKE - VIII (57,1%) (Straße West)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

77 Berberis x ottawensis 'Superba' Rotlaubige Berberitze Str 60-100
7 Malus toringoides Chinesischer Apfel Str 60-100
7 Pinus mugo Berg-Kiefer C3 40-60

18 Prunus padus Trauben-Kirsche vStr 100-150
63 Prunus spinosa Schlehe Str 60-100

7 Rhamnus carthartica Kreuzdorn Str 60-100
77 Rosa rubiginosa Wein-Rose Str 60-100
14 Taxus baccata Europäische Eibe He 2xv 30-40
77 Viburnum lantana Wolliger Schneeball Str 60-100
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LANDSCHAFTSHECKE - XIII (Wohnbaugebiet)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

89 Amelanchier ovalis Gewöhnl. Felsenbirne Str 60-100
72 Berberis vulgaris Sauerdorn Str 60-100
27 Cornus mas Kornellkirsche vStr 100-150

9 Crataegus monogyna Eingriffl. Weißdorn Str 60-100
9 Malus toringoides Chinesischer Apfel Str 60-100
9 Mespilis germanica Mispel Str 60-100

71 Prunus spinosa Schlehe Str 60-100
18 Pyrus pyraster Holz-Birne vStr 100-150
89 Rosa canina Hunds-Rose Str 60-100
89 Rosa glauca Hecht-Rose Str 60-100

9 Sambucus nigra Schwarzer Holunder Str 60-100

LANDSCHAFTSHECKE - XIV (Bauernhof)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

23 Acer opalus Italienischer Ahorn Sä P 50-80
8 Aralia elata Japanische Aralie C3 40-60

47 Berberis julianae Großblättrige Berberitze C3 40-60
8 Caragana arborescens Erbsenstrauch Str 60-100

38 Colutea arborescens Blasenstrauch Str 60-100
47 Cotoneaster multiflorus Blütenmispel Str 60-100
16 Crataegus crus-galli Hahnensporn-Weißdorn Sä P 50-80
47 Decaisnea fargesii Blauschotenstrauch Sä P 30-50
78 Ligustrum vulgare Liguster Str 60-100
78 Lonicera xylosteum Rote Heckenkirsche Str 60-100

8 Ptelea trifoliata Kleeulme Sä P 30-50

LANDSCHAFTSHECKE - XV (Kleingärten neu)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

42 Amelanchier ovalis Gewöhnl. Felsenbirne Str 60-100
30 Amorpha fruticosa Bastardindigo Str 60-100
25 Berberis x ottawensis 'Superba' Rotlaubige Berberitze Str 60-100

8 Crataegus crus-galli Hahnensporn-Weißdorn Sä P 50-80
4 Hippophae rhamnoides Sanddorn Str 60-100
4 Pinus mugo Berg-Kiefer C3 40-60

30 Pyracantha coccinea Feuerdorn vStr 60-80 gestä
4 Pyrus salicifolia Weidenblättr. Birne Str 60-100

25 Salix exigua Koyoten-Weide Str 60-100
6 Sorbus aria Mehlbeere Sä P 80-120

42 Viburnum lantana Wolliger Schneeball Str 60-100

LANDSCHAFTSHECKE - XVI (Stadtbalkon West)

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

13 Acer opalus Italienischer Ahorn Sä P 50-80
34 Amelanchier ovalis Gewöhnl. Felsenbirne Str 60-100
26 Amorpha fruticosa Bastardindigo Str 60-100

4 Caragana arborescens Erbsenstrauch Str 60-100
34 Colutea arborescens Blasenstrauch Str 60-100

4 Prunus mahaleb Steinweichsel Str 60-100
4 Pyrus salicifolia Weidenblättr. Birne Str 60-100

36 Quercus pubescens Pontische Eiche Sä # 50-80
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43 Rosa glauca Hecht-Rose Str 60-100
9 Sorbus aria Mehlbeere Sä P 50-80

34 Viburnum lantana Wolliger Schneeball Str 60-100

EINZELBÄUME und STRÄUCHER

Menge botanischer Name deutscher Name Qualität

3 Acer cappadocicum Kolchischer Ahorn H 3xv 16/18 Spiel Ost
2 Amelanchier arborea 'Robin Hill' Baum-Felsenbirne H 3xv 16/18 Stadtbalkon Ost
3 Catalpa speciosa Prächtiger Trompetenb. H 3xv 16/18 Aussicht West
3 Fraxinus pennsylv. 'Cimmzam' Rot-Esche H 3xv 16/18 nördlich Stadtbalkon West
4 Fraxinus ornus Blumen-Esche H 3xv 16/18 Stadtbalkon West
6 Gymnocladus dioicus Geweihbaum H 3xv 16/18 Lichtung West
3 Metasequoia glyptostroboides Urweltmammutbaum H 3xv 16/18 lange Wiese West
9 Platanus x hispanica Ahornblättrige Platane H 3xv 16/18 Aussicht West, Mitmachhain, gr. Wiese Nord

16 Pinus sylvestris Wald-Kiefer H 3xv 16/18 Koppel, große Wiese, Lichtung
6 Pyrus communis Wild-Birne H 3xv 16/18 Mitmachhain Ost, große Wiese Ost
3 Quercus coccinea Scharlach-Eiche H 3xv 16/18 Lichtung Ost
5 Quercus frainetto Ungarische Eiche H 3xv 16/18 Koppel
3 Robinia pseudoacacia 'Nyirsegi' Robinie H 3xv 16/18 Weißes Bild
8 Sophora japonica Schnurbaum H 3xv 16/18 Koppel, Weißes Bild

6 Elaeagnus multiflora Vielblütige Ölweide 3xv 100-125 Spiel West
6 Physiocarpus opulifolius Prachtspiere 3xv 100-125 Spiel Ost
3 Salix exigua Koyoten-Weide 3xv 100-125 Spiel West


